Puer effluencia correptus, alijs quæ morbis laborans triduo sine voce, ac motu iacuit quasi mortuus eius matre Deiparæ operi cum voto imploratæ, continuo incolumitatem est consecutus mirac. 30.

Puer mortuus ex matris utero prodijt, sed eius patre Deiparam de Viticeto cum voto inuocante, mox apparuit viuus mirac. 17. hæc ex Tritemio.

ADMIRABILES COMPLVRVM
peccatorum conuersiones per Des-
param factæ.

SECTIO IV.

29. S Anctimonialis quædam, cui amor, & assidua B. Virginis memoria cum ipsa a tate creuerat cuiusdam potentis, ac prædicitis eius pulchritudine capti blanditijs, ac promissionibus illecta nuptias cum eo celebrare consenserat condixerunt diem quo raptam virginem de Monasterio ille adulter suo sociaret coniugio Postea autem cum in domo parentum quiesceret nocte illa in somnis

se supra os putei raptam vidit, qui enormi amplitudine, & profunditate oris sui aperiens barathrum tam immanes exhalabat foetores, vt vniuersum mundi huius aërem videretur inficere; tam densas sumi nebulas, vt claritatem de cælo videretur effugasse. Cum quæ totum serpentibus, & vermibus scaturire, & à clamoribus eorum, qui intus torquebantur horribili quadam sonitu miraretur immugire; vidit repente Æthiopes quosdam ignitos de medio exilientes, & animas damnatas tormentis absque differentia crudeliter immergentes; à quibus & ipsa correpta cum intio uiaheretur inter ipsas iam desperationis angustias circumspiciens, si esset auxiliator. Deiparam vidit, sed nimis à longe, & à se ita auersam, vt ex eius visione vix aliquam spem posset colligere. toto tamen conatu ad illam conuersa, eius quæ nomen inclamans Domina, inquit, Domina subueni ancilla tuam in tam amara necessitate consumui. Post multa verba accessit mater pietatis, manum quæ eius tenuit, & procul illico facti sunt inimici dicit quæ ei: Hi sunt fructus libidinis, hoc premium voluptatis; & recessit. Vix euigilata, cum nuncijs illius diuitis aderant, quærentes quid fieri iuberet de necessarijs nuptiarum, quibus cum summa indignatione reiectis; rem omnem parentibus aperuit, & Monasterio reddita totis se viribus penitentibus, & anti quo proposito reddidit. Hoc totum ex libro Spec. Exem. exen plorum B. Virginis refertur in Speculo plorum. exemplorum dist. 9. n. 108. quem librum exemplorum B. Virginis manuscriptum Seraphinus Razijs ex Ordine Predicatorum in suo hostio Razus. lo exemplorum testatur se in Italia legisse.

Nec solum Deipara sui studiosos, atque Maria peccatores ad scelera detestat onem adiuuatores est uat; verum etiam sæpe benignissima peccatorum Aduocata enim non rogata eos ad conuersionem adducit. quod ex subiecto exemplo apud Vincentium lib. 7. spec. hist. cap. 111. Beluacensi planum fiet.

Quidam, inquit, ludæus nomine Iacobus à Iudæa ad Londonia Ciuitate Angliæ apud Wintoniam Catholicam pergens in via prædonum manus incutens fidem à captus est plagis afflictis, atque in domum vtriusque Deiparæ tuftam casum iam minantem tractus post conuersus multas iniurias omnibus rebus suis spoliatus, oblata inligatisque ad postem pedibus, & iunctis post tergum manibus ibidem relinquitur solitatus ac celestis verum ne penitus deficeret modico panis parua uita ne, & aqua per triduum sustentatur; spe. sione. rabant

tabant enim per sui redemptionem magnam pecuniam accipere Sed tertia nocte cum ex lassitudine paululum obdormisset, astutus ei in somnis femina inæstimabili decore reuertenda, & niueo habitu amicta, quæ propius accedens vincula, quibus miser ille constringebatur, potenter dirupit, eumque soluit. Qui præ gaudio, & admiratione epigilans curioso intuitu circumspexit, si forte aduenteret personam, quæ illum restitueret libertati. Quod intentius agens vidit aperte non iam in spiritu, ut prius, sed corporeo visu Mariam Dominam Cœli sibi assistere, & ex eius claritate totum illud inferiorum resplendebat. In quam oculos meticulous defigens, sic eam alloquitur: *Quæ es Domina, vel unde tibi pectus tam benignum, ut mihi misero subuenires in tanta angustia. At illa: Ego sum, inquit, Maria, cui tu & genus tuum ad idisse pertinaciter negata; ueni tamen ad te, ut more meo tibi pro malis bona rependam, & ab errore te ad ueritatis cognitionem reducam, atque hucusque quam periculosè uixeris tibi insuauem, quod ut euidentius cognoscas, egrediamur foras. Illa præcedente secutus iubetur, super euidentem petram, quæ in promptu erat, ascendere, & intento animo deorsum aspicere, qui iubenti obtemperans attendit hiatus terræ uallem tenebrosam ipso aspectu horribilem, flammam sulphuream exhalantem, fortore intollerabilem, & asperam: cernit etiam in his cruciatibus animas damnatorum rotari, & miserime à carnificibus torqueri. Quorum lacrymabilis eiulatus attonitis auribus excipiens pene usque ad animam exterritus est. his uisis, & auditis ait illi B. Virgo. *Hic carcer, hæc incendia, hæc omnimoda tormenta te, tuosque sequaces expectant, nisi Iudaicam impietatem celerius dimiseris, & ad fidei Christiana sacramenta confugeris; nunc autem sequere me, ut ostendam tibi: quid etiam boni pro uestra cecitate perdidieris.* Cumque supra collem excelsum eum statisset aspexit eminus mansionem perlucidam, visuque pulcherrimam ex qua tanta optimi odoris fragrantia nanbus intuentis infusa est, ac si illum omnium suauitas aromatum resperisset. Ibi uidebat cœtus beatorum splendido uultu solemnes omni gaudio tripudiantes, melos dulcissimos concinentes. quibus studiose conspectis, ait Maria ad eum: *Hæc est hæc castas animarum sanguine filij mei redem-**

ptarum, quam & tu possidebis si illum ex me ueram carnem assumpsisse credideris. Sed iam hinc recede, & mysterium tibi licet indigno reuelatum memoriter retine, & post hæc quid tibi sit agendum sollicitè perpende. Timens Iudæus ne de uo hostibus suis occurreret, ibat densissima nocte, quo impetus illum ducebat, quo usque diuinceret. Diluculo autem pergens ad Urbem, quæ Bacha dicitur quoddam monasterium, quod ibi erat adijt, Priori, & Fratibus quicquid uiderat, & audierat, totum ex ordine exposuit. Baptismum petijt, & accepit, Ioannesque uocatus est. huc usque Vincentius locat.

INSIGNES QUIDAM PECCATORES

Deipara Lauretanæ beneficio ad pietatem mirabiliter conuersi.

26. **C**omplura quoque facinorosorum hominum, qui Deiparæ ope ad sanitatem nostræ ætate rediere exempla, tum nouimus, tum etiam legimus; horum aliquot in Lauretana æde gesta subiiciam ex Horatio Turfellino in hist. Lauretana.

Adolescens quidam non genere magis, quam uitijs nobilis in rixa graue uulnus in genu acceperat, & in medicos, ac medicamenta bonam rei familiaris insumpserat partem; nec tamen plaga curari poterat, ergo uel matrum exitium, uel perpetuam infelicitatem, reformidans in lacrymis pœnitentiæ testibus Dei delinire iram institit; Deiparæque auxilium implorat uouens ingenti animi sentu, si discrimen illud euaderet Lauretum se cum donis ad agendas illi grates iturum. Mira dicta res, repente per sanato uulnere recuperat corporis sanitatem. Verum non tantum uotum secessit, sed etiam in deteriora luxuriæ inquinamenta est delapsus, Attamen tacitam subinde uocem audire uisus iubentis ire Lauretum, & uotum exoluere. Tandem paruit, munera Deiparæ detulit; sed luxuriæ deditus ad sacram confessionem aspirare non sustinebat, ergo conscientia stimulante nunc templum, ac tabellas uotiuas contemplari, nunc locum confessionibus destinatum obire, nunc dæmone impellentem templo egredi, modo Dei instinctu redire, consilij anceps, animo, & corpore æstuabat; itaque triduo in hac cura, & animi contentione extracto, cum forte missæ interesset, uocem de cœlo missam sibi audire

audire visus est cunctationem eius increpan-
 eis, iubentisque vni de paratis sacerdotibus con-
 fiteri cum proposito melioris vitæ. hac voce
 obstinatus animus emollitus, mutata subito
 voluntate facit imperata. de libidinis cæno ali-
 quando emerfus ingenti vi lacrymarum vni-
 uersas vitæ maculas eluit; protinus cœlesti, vt
 fieri solet, gaudio alacer ingentes Deo, ac Dei
 parenti grates agit à præsentis corporis, & ani-
 mi periculo bis eius ope liberatus. Turfelinus
 lib. 3. cap. 32.

Turfelin.

Adolescens
 à despera-
 tionis dis-
 arimine,
 ac demo-
 num mo-
 lestis à
 Laureta-
 na Virg.
 liberatur

Alter iuuenis in luxum, & ea quæ luxum se-
 quuntur, effusus breui opes paternas in flagitia,
 ac dedecora vitæ absumperat. Quare propter
 nequitiam, atque improbitatem non tantum
 hominibus, sed etiam ludibrio erat dæmoni-
 bus, quorum horribiles ei facies occurrebant,
 quæ contemptum illum velut mancipium
 suum accipiebant plagis, subinde etiam indig-
 nis eum territantes modis, vt in desperationem
 eum præcipitem agerent. itaque miser vni-
 que malis oppressus iam desperatione
 torpebat, cum æstuanti, circumspèctantique
 cœlesti auxilium Lauretanæ Virginis, de cuius
 vi, ac benignitate mira multa inaudierat, me-
 moria occurrit igitur impuræ vitæ poenitentia
 eum coepit; Deiparam inuocat, & per eam
 Deum placare studet. at dæmones verberibus
 minas miscentes à pio proposito hominem
 absterere conabantur. Cæterum adolescens
 Deiparæ tutela fretus, animo & corpore pro-
 stratus aduersus infernas beluas eius præfidii
 inuocare institit rogans, vt miserimæ serui-
 tutis iugum ab suis ceruicibus aliquando de-
 pelleret, quo Lauretum ire, & expiatis per con-
 fessionem animi sordibus meritis liberatrici
 suæ gratias agere posset; ex templo diuina
 vis oblata spe cœlestis auxiliij supplicem il-
 lum ingentigaudio compleuit, importunos
 dæmones prociui abegit; auditiæ fremen-
 tium voces nihil se posse contra Mariam. er-
 go ille vix præ gaudio sui compos impigre Lau-
 retum, vti voverat tendit, ibi omnibus vitæ
 maculis confessione sacra elutis Deo, ac B.
 Virgini gratias impense agit, nonnullis sacer-
 dotibus cœlesti beneficium lætus narrat. Tur-
 fellin. loc. cit.

Peccator
 chirogra-
 phum, quo
 se demoni
 deuota-

27 Laureti quoque nostris temporibus re-
 nouatum cernitur illud Deiparæ beneficium,
 quod in Theophilum collatum antiqui cele-
 braunt, & nos supra memorauimus. Quidam
 proiectæ cupiditatis, ac libidinis, qui complu-

ribus mulieribus, quas cesario amore concu-
 pierat potitus fuerat, cum infano cuiusdam te-
 netur amore, eaque cum nec prece, nec precio,
 nec vi dolove potu liceret; dæmonem rogi-
 tat, vt se voti compotem faciat ad omnia se de-
 scendere paratum ostendens. Diaboli ergo
 iussu à Christo deficit, sicque totum illi tradit,
 idque iurat conceptis ab illo verbis, & chiro-
 grapho suam obstringit fidem. Cæterum, vt
 miser potius est, quod cupierat, cœlesti luce
 oborta redit ad se, & magnitudinem sceleris
 sui sera æstimatione perpendit, poenitentia i-
 gitur tanti peccati ductus, ad vitæ spem ere-
 ctus Deum, Deique matrem implorare cœpit.
 Inter hæc occurrit Virgo Lauretana, eiusque
 ædis sacerdotes amplissima absoluendi pote-
 state præditi: protinus Lauretum venit, sacer-
 dotem re omni exposita consulit equa sibi
 spes sit reliqua salutis, ille immanitate facino-
 ris demonstrata, ita spem ei salutis ostendit, si
 precibus, ieiunijs, & voluntaria corporis casti-
 gatione Deum placare penitus insistat, quod si
 imperata faceret se eius confessionem audi-
 turum, & à tanto piaculo absoluturum; inter-
 rim monet, vt per triduum inedia, cilicio, fla-
 gitia corpus afflicteret, Deiparæ opem apud Deū
 impleret, se eodem triduo pro eo sacrificium
 salutare Deo oblaturum. Ita triduo exacto
 sacerdos ante absolutionem monet, vt in sa-
 cratissimo facello precibus, lacrymisque Dei-
 param obnixè oret, vt chirographum à diabo-
 lo extortum recipiat, quod dum ille prostrato
 corpore facit, & versiculos illos ex animo ca-
 neret: *Monstrato esse matrem, sumat per se pre-
 ces, qui pro nobis natus tulit esse tuus.* Ingenti
 miraculo voti compos efficitur: subito enim
 chirographum in manus de lapsum conspicit.
 quare ex inopinato gaudio integrato fletu
 grates Virgini enixius agit, Sacerdoti receptum
 scriptum ostendit, quod tot, tantisque in Chri-
 stum, atque in ipsum, qui scripserat diris, &
 execrationibus erat refertum, vt facillè appare-
 ret à sempiterno humani generis hoste dicta-
 rum. Ita ille ex dæmonis seruitute Deiparæ
 beneficio in libertatem asseritur filiorum Dei.
 hæc Turfell. lib. 3. cap. 33.